
 
 

Strana 1 (celkem 6) 

 

Reg. č. Smlouvy Obchodníka: 1400021447 

 

Smluvní strany 

Obchodník s [plynem] 

MND a.s. 

se sídlem Hodonín, Úprkova 807/6, PSČ 695 01, Česká republika, IČO: 28483006, DIČ: CZ699003312, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod spis. zn. B 6209, 

[licence na obchod s plynem číslo: 241017820, registrační číslo u OTE, a.s.: 3631, 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 107-3954680207/0100 (Kč),  

číslo účtu 107-3996420227/0100, IBAN: CZ44 0100 0001 0739 9642 0227, BIC: KOMBCZPP (EUR), 

zasílací adresa: MND a.s., Evropská 866/71, 160 00 Praha 6] 

Zastoupená: Ing. Lukáš Elsner, ředitel pro korporátní klientelu a Radek Hůlka, Vedoucí střediska Key Account 
Manažeři, 

(dále též jen „Obchodník“), 

 

a 

 

Zákazník 

REGIO UB, s.r.o. 

se sídlem Masarykovo nám. 105, Uherský Brod, PSČ 688 01, Česká republika, IČO: 25512960, DIČ: 
CZ25512960, společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod spis. zn. C 29327, 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 230904072/0300, (Kč) 

Zastoupená: Ing. Antonín Mikulec, jednatel 

(dále též jen „Zákazník”) 

(Obchodník a Zákazník mohou být dále označováni společně jako „strany“ a samostatně jako „strana“). 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu  (dále jen „Dodatek“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Dne 06. března 2020 uzavřely strany smlouvu o sdružených službách dodávky plynu, číslo smlouvy 
Obchodníka viz záhlaví, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva“). 

(B) Strany si přejí upravit Smlouvu, za podmínek uvedených v tomto Dodatku. 

SE STRANY DOHODLY následovně: 



 

Strana 2 (celkem 6) 

 

1.  
Změna Smlouvy 

1.1 Strany se dohodly, že s účinností ode dne 1. května 2022 se články 1. a 2. přílohy 1 Smlouvy mění 
následovně: 

„1. Specifikace dodávky/soupis odběrných míst 

1.1 Zákazník předpokládá odebrat v období dodávky množství plynu, uvedené pro jednotlivé roky 
dodávky (R), jednotlivé kalendářní měsíce dodávky a pro odběrná místa specifikovaná kódy 
EIC (dále jen „Odběrná místa") v následujících tabulkách: 

EIC Název a adresa odběrného místa Množství za období dodávky (MWh) 
Typ 
měření 

27ZG600Z0000865D 
K 2, Rychtalíkova 1820, Uherský 
Brod, 68801 

 
 

6910 B 

27ZG600Z0000864F 
K 3, Obchodní 1803, Uherský Brod, 
68801 

5616 B 

27ZG600Z0001247Y 
K 5, Prim. Hájka 2359, Uherský Brod 
, 68801 

1426 B 

27ZG600Z00012443 
K 6, U Fortny 2159, Uherský Brod, 
68801 

774 C 

27ZG600Z0000241E 
K 7, Sídl. Olšava 2217, Uherský Brod, 
6880 

1971 B 

27ZG600Z00012516 
K 8, Větrná 2299, Uherský Brod, 
68801 

7006 B 

27ZG600Z00012370 
K 9, Horní Valy 994, Uherský Brod, 
68801 

524 C 

27ZG600Z0011451T 
K105, Masarykovo nám. 105, 
Uherský Brod, 68801 

151 C 

 Jako roční rezervovaná kapacita (m3) platí ta, která byla sjednána ve Smlouvě (před její 
změnou s účinností k 1. května 2022) nebo, byla-li v zákaznickém portálu Obchodníka 
sjednána jiná roční rezervovaná kapacita, tak tato roční rezervovaná kapacita. 

1.2 Celkové množství za období dodávky počínaje 1. lednem 2022 za všechna Odběrná místa 
(MWh): 24 378 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 3 (celkem 6) 

 

1.3 Měsíční množství (MWh) a Celkové roční množství počínaje 1. leden 2022 (MWh): 24 378 

(R) Celkové 
roční 

množství 
(MWh) 

Typ 
měření 

Měsíční množství (MWh) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

2022 6910 A 1152 880 761 508 466 241 259 245 304 531 706 858 

2022 5610 A 939 720 601 406 359 216 228 207 265 450 586 640 

2022 1426 A 251 191 159 106 94 45 46 40 51 98 138 206 

2022 774 CM 133 98 82 57 54 27 27 27 33 54 75 107 

2022 1971 A 356 259 217 144 129 67 64 61 70 130 191 284 

2022 7006 A 1107 877 771 530 504 244 241 233 312 593 716 879 

2022 524 CM 91 69 59 40 38 16 16 15 21 36 51 72 

2022 151 C 27 23 20 12 5 2 2 2 4 11 20 25 

1.4 Na dodávky plynu dle této Smlouvy se sjednává toleranční odchylka +/- 100 procent z 
Celkového ročního množství. 

1.5 Je-li sjednána dodávka s toleranční odchylkou (viz výše článek 1.4 této Přílohy 1), pak pro 
příslušný rok dodávky platí, že: 

a) Obchodník se zavazuje dodat Zákazníkovi množství plynu až do hodnoty Celkového 
ročního množství zvýšené o sjednanou toleranční odchylku; 

b) Zákazník se zavazuje odebrat od Obchodníka nejméně Celkové roční množství 
snížené o sjednanou toleranční odchylku, avšak nejvýše Celkové roční množství 
zvýšené o sjednanou toleranční odchylku; a 

c) bude-li množství plynu skutečně odebrané Zákazníkem mimo sjednanou toleranční 
odchylku (nižší, nebo vyšší), pak má Obchodník právo (nikoli povinnost) vyúčtovat 
Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 150 Kč za každou 1 MWh plynu mimo toleranci 
(tj. buď 1 MWh neodebranou, pokud skutečné odebrané množství plynu nedosáhne 
minimálního tolerančního množství, anebo 1 MWh odebranou navíc, pokud skutečné 
odebrané množství plynu přesáhne maximální tolerančního množství). 

1.6 Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zajišťuje Související služby (rozsah rezervované 
distribuční kapacity apod.) výhradně na základě informací a údajů poskytnutých mu 
Zákazníkem, a že tedy Obchodník neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku užití nesprávných 
či neúplných informací a údajů poskytnutých mu Zákazníkem. 

2. Cena dodávky a cena Souvisejících služeb 

2.1 Cena plynu dodávaného Obchodníkem dle této Smlouvy Zákazníkovi je sjednána: 

a) ve vztahu k: 

(i) souhrnnému množství plynu odebraného za příslušný kalendářní měsíc 
z Odběrných míst osazených měřením typu A, B a CM, a to až do souhrnné 



 

Strana 4 (celkem 6) 

 

výše za tato Odběrná místa uvedené pro daný kalendářní měsíc daného roku 
v tabulce v článku [1.3] této Přílohy 1; a  

(ii) veškerému množství plynu odebraného za příslušný kalendářní měsíc 
z Odběrných míst osazených měřením typu C 

 (společně dále jen „Množství plynu podléhající fixní ceně komodity“), 

jako jednotková fixní cena komodity (dále jen „Jednotková fixní cena komodity"); a 

b) ve vztahu k souhrnnému množství odebraného plynu za příslušný kalendářní měsíc 
z Odběrných míst osazených měřením typu A, B, či CM, a to ve výši převyšující 
souhrnnou výši za tato Odběrná místa uvedenou pro daný kalendářní měsíc daného 
roku v tabulce v článku [1.3] této Přílohy 1 (dále jen „Množství plynu podléhající 
variabilní ceně komodity“), jako jednotková variabilní cena komodity (dále jen 
„Jednotková variabilní cena komodity"). 

Jednotková fixní cena komodity i Jednotková variabilní cena komodity zahrnující cenu za 
energetickou hodnotu dodaného plynu včetně nákladů na zajištění uskladnění a přepravy 
plynu v České republice. 

2.2 Jednotková fixní cena komodity ve vztahu k Množství plynu podléhajícímu fixní ceně 
komodity je stanovena ve výši 469,00 CZ/MWh.  

Měsíční cena za komoditu ve vztahu k Množství plynu podléhajícímu fixní ceně komodity se 
určí násobkem Množství plynu podléhajícímu fixní ceně komodity (v MWh) odebraného 
Zákazníkem v příslušném kalendářním měsíci a Jednotkové fixní ceny komodity. 

2.3 Jednotková variabilní cena komodity (za MWh) ve vztahu k Množství plynu podléhajícímu 
variabilní ceně komodity se určí pro příslušný kalendářní měsíc (zpětně) jako: 

 aritmetický průměr denních cen plynu za příslušný kalendářní měsíc uvedených na 
internetové stránce https://www.cegh.at/en/exchange-market/market-data/ pro trh 
(market): CZ Czech, produkt: „Day Ahead Market“, ve sloupci „VWAP / CZ EGSI“ 

 Pro účely určení Jednotkové variabilní ceny komodity dle vzorce výše platí, že nebude-li na 
dané internetové stránce pro daný den zveřejněna denní cena plynu, použije se cena 
zveřejněná pro nejbližší předcházející den. 

Měsíční cena za komoditu ve vztahu k Množství plynu podléhajícímu variabilní ceně komodity 
se určí násobkem Množství plynu podléhajícímu variabilní ceně komodity (v MWh) 
odebraného Zákazníkem v příslušném kalendářním měsíci a Jednotkové variabilní ceny 
komodity. 

2.4 Jednotková cena komodity (v MWh) bude pro účely fakturace určena jako vážený průměr 
měsíčních cen za komoditu (tj. Jednotkové fixní ceny komodity a Jednotkové variabilní ceny 
komodity, jež představují hodnotu) a skutečně odebraného Množství plynu podléhajícímu 
fixní ceně komodity a Množství plynu podléhajícímu variabilní ceně komodity (jež představuje 
váhu). 

2.5 Vedle ceny plynu (komoditní ceny) bude Obchodník účtovat Zákazníkovi cenu za Související 
služby uplatňovanou v souladu s cenovou regulací. Cena za Související služby zahrnuje 
zejména cenu za distribuci a případně platbu za překročení příslušné rezervované distribuční 

https://www.cegh.at/en/exchange-market/market-data/


 

Strana 5 (celkem 6) 

 

kapacity (dále jen „Distribuční cena"). Distribuční cena a její měsíční výše je stanovována v 
souladu s obecně závazným rozhodnutím příslušného orgánu státní správy a smlouvou o 
distribuci plynu, na základě níž je Obchodníkovi pro Zákazníka poskytována distribuční 
kapacita. 

2.6 Pro Odběrná místa osazená měřením typu A, B, či CM se celková měsíční cena plynu a cena 
Souvisejících služeb (dále jen „Celková měsíční cena") za příslušný kalendářní měsíc stanoví 
jako součet měsíčních cen za komoditu (tj. jak ve vztahu k Množství plynu podléhajícímu fixní 
ceně komodity, tak ve vztahu k Množství plynu podléhajícímu variabilní ceně komodity) a 
měsíční Distribuční ceny, s připočtením veškerých daní a poplatků stanovených obecně 
závaznými právními předpisy. 

2.7  Odběrná místa osazená měřením typu C jsou fakturována zpravidla jednou ročně na základě 
odečtu příslušného provozovatele distribuční soustavy. Celková roční cena plynu a 
Souvisejících služeb (dále jen „Celková roční cena") za příslušný rok dodávky se stanoví jako 
součet roční ceny za komoditu a roční Distribuční ceny, s připočtením veškerých daní a 
poplatků stanovených obecně závaznými právními předpisy. 

2.8 Je-li sjednáno placení v: 

a) EUR, bude Distribuční cena v CZK přepočtena na EUR; nebo 

b) v CZK, bude Jednotková variabilní cena komodity v EUR přepočtena na CZK, 

v každém případě kurzem devizového trhu EUR/CZK uveřejněným na internetových 
stránkách České národní banky (www.cnb.cz) pro první pracovní den v 14:30 hodin 
kalendářního měsíce, ve kterém byla dodávka uskutečněna. 

2.9 Platby budou probíhat v CZK. 

2.10 Inkaso není povoleno.“ 

1.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nezměněná tímto Dodatkem zůstávají v plném rozsahu nedotčena. 

2.  
Závěrečná ustanovení 

2.1 Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Dodatku, mají výrazy s velkým počátečním písmenem 
stejný význam jako ve Smlouvě. 

2.2 Ustanovení § 1799 a 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se na tento 
Dodatek nepoužijí. 

2.3 Uveřejnění v registru smluv 

(a) Podléhá-li tento Dodatek nebo Smlouva v důsledku uzavření tohoto Dodatku, vzhledem k 
právnímu statusu Zákazníka, povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru“), je Zákazník povinen Obchodníka na tuto 
skutečnost upozornit před uzavřením tohoto Dodatku; 

(b) dojde-li v důsledku porušení této povinnosti k opožděnému uveřejnění Dodatku a/nebo Smlouvy 
anebo ke zrušení Dodatku a/nebo Smlouvy dle ustanovení § 7 odst. 1 Zákona o registru, je 
Zákazník povinen nahradit Obchodníkovi škodu, která mu v důsledku toho vznikla; a 



 

Strana 6 (celkem 6) 

 

(c) pro účely uveřejnění tohoto Dodatku a Smlouvy se za obchodní tajemství Obchodníka považují 
veškerá ujednání o ceně komodity a Zákazník je povinen tyto údaje z uveřejnění vyloučit. 
Zákazník rovněž vyloučí z uveřejnění osobní / kontaktní údaje zástupců Obchodníka. 

2.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze stran. 

2.5 Tento Dodatek byl uzavřen a nabyl účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 

2.6 Tento Dodatek a všechny mimosmluvní závazkové vztahy s ním související se řídí českým právem. 

 
 

 

V Praze dne 20. 04. 2022 V Uherském Brodě dne 20. 04. 2022 

Za Obchodníka: Za Zákazníka: 

MND a.s. REGIO UB, s.r.o. 

_________________________ _________________________ 

Jméno: Ing. Lukáš Elsner, Jméno: Ing. Antonín Mikulec 
Funkce: ředitel pro korporátní klientelu Funkce: jednatel 

_________________________  

Jméno: Radek Hůlka,   
Funkce: Vedoucí střediska Key Account Manažeři  

 


